ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

Об утверждении положения об

аппаратном совещании при

заместителе Главы муниципального

образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской

области – начальнике отдела

образования и молодежной

политики

С целью повышения эффективности деятельности отдела образования и

молодежной политики Администрации муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об аппаратном совещании при заместителе Главы

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области - начальнике отдела образования и молодежной

политики (Приложение 1).

2. Утвердить персональный состав аппаратного совещания при заместителе

Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области - начальнике отдела образования и молодежной

политики (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу Положение об аппаратном совещании при

заместителе Главы муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области по социальным вопросам - начальнике Отдела

образования и молодежной политики, утвержденное приказом Отдела

образования  и молодежной политики Администрации муниципального

образования «Хиславичский район» Смоленской области от 11.01.2019 г. №

06.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области -

начальник отдела образования и молодежной политики                        Ю.Н. Климова

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

об аппаратном совещании при заместителе Главы муниципального

образования «Хиславичский  муниципальный округ» Смоленской области  -

начальнике отдела образования и молодежной политики

1. Общее положение

1.1. Аппаратное совещание является совещательным, информационным,

консультативным,  рекомендательным органом отдела образования и молодежной

политики Администрации муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области (далее – Отдел).

1.2. Аппаратные совещания проводятся согласно плану работы Отдела, а

также для решения внеочередных вопросов, выносимых заместителем Главы

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области - начальником отдела образования и молодежной политики (далее –

начальник Отдела).

2. Основные направления деятельности

2.1. На аппаратном совещании осуществляется:

2.1.1. Коллективное обсуждение и выработка решений по важнейшим

проблемам и направлениям деятельности Отдела, муниципальных образовательных

организаций.

2.1.2. Рассмотрение оперативных вопросов, требующих координации

действий Отдела, муниципальных образовательных организаций.

3. Состав аппаратного совещания

3.1. Персональный состав аппаратного совещания определяется приказом

Отдела.

3.2. В состав аппаратного совещания входят начальник Отдела,  специалисты

Отдела,   менеджеры.

3.3. На аппаратное совещание могут быть приглашены руководители

(должностные лица) образовательных организаций, расположенных на территории

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области.

4. Порядок организации работы аппаратного совещания

4.1. Аппаратное совещание проводится один раз в две недели.

4.2. Ведение аппаратных совещаний осуществляет начальник Отдела, в его

отсутствие – специалист Отдела. Ведется протокол.

4.3. Заседания аппаратного совещания начинаются с обсуждения вопросов

согласно плану работы Отдела и с учетом получаемых текущих документов.

4.4. Оформление протоколов аппаратных совещаний осуществляется

специалистом Отдела.

Приложение № 2

Персональный состав аппаратного совещания

1. Климова Юлия Николаевна, заместитель Главы муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области - начальник

отдела образования и молодежной политики, председатель аппаратного

совещания.

2. Аганина Кристина Валерьевна, ведущий специалист  отдела образования и

молодежной политики Администрации муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь

аппаратного совещания.

3. Вячистая Ольга Владимировна, ведущий  специалист отдела образования и

молодежной политики Администрации муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

4. Подлегаева Марина Егоровна, специалист 1 категории отдела образования и

молодежной политики Администрации муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

5. Ермакова Валентина Владимировна,  специалист 1 категории отдела

образования и молодежной политики Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

6. Павлюченкова Елена Николаевна, ведущий  специалист сектора по опеке и

попечительству отдела образования и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области.

7. Павлова Анастасия Михайловна, ведущий специалист сектора по опеке и

попечительству отдела образования и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области.

8. Буфетова Светлана Михайловна, специалист 1 категории сектора по опеке и

попечительству отдела образования и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области.

	1
	2
	3
	4
	5